
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

Decreto

DECRETO N° 016 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor de Saúde do 
Trabalhador”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. RONEI SILVA SIMOES, portador da 
cédula de identificação de número 1306155959 e CPF: 
032.982.315-92 para o cargo em comissão de DIRETOR DE SAÚDE 
DO TRABALHADOR, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 017 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Assessora Técnica de 
Cerimonial do Gabinete do 
Prefeito”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MARIA VAGNA DOURADO DA SILVA,
portadora da cédula de identificação de número 2065563656 e 
CPF: 317.105.378-09 para o cargo em comissão de ASSESSORA
TÉCNICA DE CERIMONIAL DO GABINETE DO PREFEITO, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 018 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor de Segurança e Guarda 
Municipal”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. FABRICIO ROCHA DOURADO, portador 
da cédula de identificação de número 3990914706 e CPF: 
980.737.025-68 para o cargo em comissão de DIRETOR DE 
SEGURANÇA E GUARDA MUNICIPAL, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 019 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador da Guarda 
Municipal”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. JESIVALTO SOUSA SANTOS, portador 
da cédula de identificação de número 388645091 e CPF: 
990.516.135-04 para o cargo em comissão de COORDENADOR DA 
GUARDA MUNICIPAL, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 019 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor da Divisão 
Legislativa”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. DJALMA ALVES DE SOUZA, portador da 
cédula de identificação de número 0272895750 e CPF: 
334.238.815-34 para o cargo em comissão de DIRETOR DA 
DIVISÃO LEGISLATIVA, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 020 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador da Junta Militar” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. JOSÉ MOREIRA DE OLIVEIRA, portador 
da cédula de identificação de número 0300540280 e CPF: 
389.621.795-04 para o cargo em comissão de COORDENADOR DA 
JUNTA MILITAR, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 021 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador do Serviço de 
Identificação”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. JUTAY DOURADO CERQUEIRA, portador 
da cédula de identificação de número 0233454896 e CPF: 
315.075.145-49 para o cargo em comissão de COORDENADOR DO 
SERVIÇO DE IDENTIFICAÇÃO, do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 021 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador de Publicações” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. NALIEL GONÇALVES DAMASCENA,
portador da cédula de identificação de número 1259982017 e 
CPF: 033.257.575-61 para o cargo em comissão de COORDENADOR
DE PUBLICAÇÕES, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 022 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Subprocurador Geral” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. JARBAS DOS SANTOS BARRETO,
portador da cédula de identificação de número 1163532878 e 
CPF: 030.451.995-26 para o cargo em comissão de 
SUBPROCURADOR GERAL, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 024 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Procurador Adjunto” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. RUAM CARLOS DA SILVA CARNEIRO,
portador da cédula de identificação de número 1354512804 e 
CPF: 049.624.705-07 para o cargo em comissão de PROCURADOR
ADJUNTO, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 025 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador de Arquivo” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. ANTÔNIO CARLOS PASSOS SOARES,
portador da cédula de identificação de número 0206179766 e 
CPF: 211.892.345-72 para o cargo em comissão de COORDENADOR
DE ARQUIVO, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 026 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador de Digitalização” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. EDUARDO SEIXAS PIMENTA, portador 
da cédula de identificação de número 0941605620  e CPF: 
022.208.475-86 para o cargo em comissão de COORDENADOR DE 
DIGITALIZAÇÃO, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 027 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador de TI” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. EDSON LUCAS FERREIRA DE SOUZA,
portador da cédula de identificação de número 1260041530 e 
CPF: 016.634.335-85 para o cargo em comissão de COORDENADOR
DE TI, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 028 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora de Recursos Humanos” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MÁCIA GRACILENE SOUZA SENA 
DOURADO, portadora da cédula de identificação de número 
0588532274 e CPF: 005.596.815-50  para o cargo em comissão 
de DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 047
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 029 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor de Comunicação” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. FELIPE ALVES TORRES, portador da 
cédula de identificação de número 1618246500 e CPF: 
057.835.905-76 para o cargo em comissão de DIRETOR DE 
COMUNICAÇÃO, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 048
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 030 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador de Marketing” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. WELINGTON CARNEIRO DA SILVA,
portador da cédula de identificação de número 1354688929 e 
CPF: 057.736.255-04  para o cargo em comissão de 
COORDENADOR DE MARKETING, do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 049
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 031 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor da Ouvidoria 
Municipal”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. LUCIANO ROCHA DE ARAÚJO, portador 
da cédula de identificação de número 0890448353 e CPF: 
004.865.805-71 para o cargo em comissão de DIRETOR DA 
OUVIDORIA MUNICIPAL, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 050
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 032 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor de Licitações” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. ACACIO MACÁRIO DOS SANTOS,
portador da cédula de identificação de número 1435450868 e 
CPF: 044.448.065-08  para o cargo em comissão de DIRETOR DE 
LICITAÇÕES, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 051
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 033 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor de Contabilidade” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. GEINATAN MARQUES ALMEIDA, portador 
da cédula de identificação de número 1354660080 e CPF: 
027.099.425-42 para o cargo em comissão de DIRETOR DE 
CONTABILIDADE, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 052
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 034 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora de Execução 
Orçamentária”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. DENISE FERNANDES ALMEIDA ROCHA,
portadora da cédula de identificação de número 0861841565 e 
CPF: 000.442.775-04 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 053
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 035 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor de Tributos” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. CARLOS CLEI DIAS DOS SANTOS,
portador da cédula de identificação de número 674102436 e 
CPF: 289.111.858-84  para o cargo em comissão de DIRETOR DE 
TRIBUTOS, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 054
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 036 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador da Ordem Pública” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. ALEXSANDRO BARCELAR DOURADO,
portador da cédula de identificação de número 29193694 e 
CPF: 297.719.018-00 para o cargo em comissão de COORDENADOR
DA ORDEM PÚBLICA, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 055
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 037 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor de Compras” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. ROMEU XAVIER DE SOUSA, portador da 
cédula de identificação de número 2035749158 e CPF: 
316.370.678-95 para o cargo em comissão de DIRETOR DE 
COMPRAS, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 056
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 038 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor de Cultura” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. EDNALDO MENDES ARAÚJO, portador da 
cédula de identificação de número 890449678 e CPF: 
003.641.385-21 para o cargo em comissão de DIRETOR DE 
CULTURA, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 057
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 039 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Assessor Técnico do Secretário 
de Finanças” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. JOSÉ EUFRASIO DE NOVAES, portador 
da cédula de identificação de número 0218242077 e CPF: 
225.401.215-00 para o cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO 
DO SECRETÁRIO DA FAZENDA, do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 058
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 040 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora de Recursos 
Humanos da Educação” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. FABRICIA CAMPOS VILELA, portadora 
da cédula de identificação de número 1316047750 e CPF: 
022.952.855-42 para o cargo em comissão de COORDENADORA DE 
RECURSOS HUMANOS DA EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 059
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 041 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora do Creas” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. ERLA MONIQUE ROSA DA SILVA,
portadora da cédula de identificação de número 941568598 e 
CPF: 028.792.835-74 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA DO CREAS, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 060
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 042 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora do CRAS” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MIRELA ALVES BARBOSA, portadora da 
cédula de identificação de número 1129290360 e CPF: 
038.114.955-26 para o cargo em comissão de COORDENADORA DO 
CRAS, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 061
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 043 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador de Serviços, 
Programas, Projetos e 
Benefícios da Secretaria de 
Assistência Social” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. GUSTAVO MATOS DE NASCIMENTO,
portador da cédula de identificação de número 1354699700 e 
CPF: 054.972.115-00 para o cargo em comissão de COORDENADOR
DE SERVIÇOS, PROGRAMAS, PROJETOS E BENEFICIOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 062
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 044 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Gerente do Sistema de 
Informações da Assistência 
Social”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. DEYSE DIAS DOS ANJOS, portadora da 
cédula de identificação de número 942038061 e CPF: 
009.322.025-19 para o cargo em comissão de GERENTE DO 
SISTEMA DE INFORMAÇÕES DA ASSISTENCIA SOCIAL, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 063
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 045 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor do Bolsa Família” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. JERRE ADRIANO MONTEIRO MAGALHÃES,
portador da cédula de identificação de número 0769967604 e 
CPF: 012.327.225-45 para o cargo em comissão de DIRETOR DO 
BOLSA FAMÍLIA, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 064
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 046 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Assessora Técnica do Diretor 
do Bolsa Família” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. SIMONE DOURADO GOMES DA SILVA,
portadora da cédula de identificação de número 0906870607 e 
CPF: 009.495.275-21 para o cargo em comissão de ASSESSORA
TÉCNICA DO DIRETOR DO BOLSA FAMÍLIA, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 065
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 047 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora de Políticas de 
Promoção da Igualdade Racial e 
Social”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. JOSELI AZEVEDO DOURADO, portadora 
da cédula de identificação de número 375125795 e CPF: 
902.322.245-87 para o cargo em comissão de DIRETORA DE 
POLÍTICAS DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL E SOCIAL, do 
quadro de pessoal temporário da Administração Pública 
Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 066
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 048 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora de Desenvolvimento 
Econômico”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MARIANA PIMENTA DA SILVA,
portadora da cédula de identificação de número 1354705521 e 
CPF: 033.518.135-03 para o cargo em comissão de DIRETORA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 067
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 049 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador de Desenvolvimento 
Comercial”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. ANTONIO MENDES NETO, portador da 
cédula de identificação de número 218242310 e CPF: 
203.821.035-72 para o cargo em comissão de COORDENADOR DE 
DESENVOLVIMENTO COMERCIAL, do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 068
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 050 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador de Desenvolvimento 
Rural”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. DANILO MARTINS DE SOUZA, portador 
da cédula de identificação de número 993098584 e CPF: 
004.657.235-00 para o cargo em comissão de COORDENADOR DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 069
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 051 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador de Agricultura 
Familiar”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. GESSIVALDO PIRES DE OLIVEIRA,
portador da cédula de identificação de número 0322626048 e 
CPF: 259.320.045-68 para o cargo em comissão de COORDENADOR
DE AGRICULTURA FAMILIAR, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 070
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 059 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor de Patrimônio” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. MARCELO SERTHORE DO CARMO,
portador da cédula de identificação de número MG10007439 e 
CPF: 035.028.706-67 para o cargo em comissão de DIRETOR DE 
PATRIMÔNIO, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 071
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 060 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador do Ensino 
Fundamental Anos Finais” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. ILDESIO FERREIRA DE ARAUJO,
portador da cédula de identificação de número 0840833369 e 
CPF: 998.910.425-53 para o cargo em comissão de COORDENADOR
DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 072
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 061 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador do Ensino 
Infantil”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. CLÉRISTON LIMA MARQUES, portador 
da cédula de identificação de número 09418968-46 e CPF: 
005.410.645-17 para o cargo em comissão de COORDENADOR DO 
ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 073
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 062 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora Pedagógica” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. RÚBIA FRANÇA RODRIGUES MATOS,
portadora da cédula de identificação de número 1112074600 e 
CPF: 012.386.245-02 para o cargo em comissão de DIRETORA
PEDAGÓGICA, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 074
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 063 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor de Meio Ambiente” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. REINILTON DE SOUSA SANTOS,
portador da cédula de identificação de número 4930307 e 
CPF: 622.629.045-53 para o cargo em comissão de DIRETOR DE 
MEIO AMBIENTE, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 075
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 064 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor de Abastecimento de 
Água”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. EUFRASIO MARCIEL BORGES, portador 
da cédula de identificação de número 770585000 e CPF: 
897.323.165-00 para o cargo em comissão de DIRETOR DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 076
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 065 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor de Desenvolvimento da 
Agropecuária”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. VANGIVALDO ALVES SOBRINHO,
portador da cédula de identificação de número 2318515530 e 
CPF: 218.725.268-02 para o cargo em comissão de DIRETOR DE 
DESENVOLVIMENTO DA AGROPECUÁRIA, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 077
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 066 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora de Meio Ambiente” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. BIANCA SABRINA MAGALHÃES LIMA,
portadora da cédula de identificação de número 1507665644 e 
CPF: 050.116.845-12 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA DE MEIO AMBIENTE, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 078
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 067 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador de Sistemas da 
Secretaria de Saúde” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. RODRIGO MONTEIRO DE OLIVEIRA,
portador da cédula de identificação de número 0941572005 e 
CPF: 022.019.885-36 para o cargo em comissão de COORDENADOR
DE SISTEMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 079
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 068 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor da Divisão de Compras 
e Distribuição da Secretaria 
de Saúde” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. JOSÉ ADRIANO PIMENTA SILVA,
portador da cédula de identificação de número 0892144041 e 
CPF: 033.350.755-41 para o cargo em comissão de DIREOTR DA 
DIVISÃO DE COMPRAS E DISTRIBUIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE,
do quadro de pessoal temporário da Administração Pública 
Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 080
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 069 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor de Transportes da 
Secretaria de Saúde” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. ALYSSON FERREIRA DA SILVA,
portador da cédula de identificação de número 1163677418 e 
CPF: 012.218.945-01 para o cargo em comissão de DIRETOR DE 
TRANSPORTES DA SECRETARIA DE SAÚDE, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 081
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 070 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora do Hospital 
Municipal”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. SIMONE LOPES CARDOSO, portadora da 
cédula de identificação de número 0943775370 e CPF: 
023.840.165-04 para o cargo em comissão de DIRETORA DO 
HOSPITAL MUNICIPAL, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 082
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 071 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor Clínico do Hospital 
Municipal”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. REINALDO CICILIO DOS SANTOS FILHO,
portador da cédula de identificação de número 0855024801 e 
CPF: 980.085.605-68 para o cargo em comissão de DIRETOR
CLÍNICO DO HOSPITAL MUNICIPAL, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 083
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 072 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora de Enfermagem” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. ANA CAROLINA DOURADO CAMPOS,
portadora da cédula de identificação de número 888622163 e 
CPF: 002.278.445-48 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA DE ENFERMAGEM, do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 084
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 073 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora de Faturamento” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. EULALIA PAULINO DA SILVA 
VASCONCELOS, portadora da cédula de identificação de número 
0892144041 e CPF: 003.350.755-41 para o cargo em comissão 
de COORDENADORA DE FATURAMENTO, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 085
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 074 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora da Farmácia 
Hospitalar”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. LUIZA DE ALMEIDA DOURADO,
portadora da cédula de identificação de número 1260221008 e 
CPF: 051.229.345-76 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA DA FARMÁCIA HOSPITALAR, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 086
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 075 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora de Atenção Básica” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MILA CHARLANE CEDRO DOURADO,
portadora da cédula de identificação de número 1337302473 e 
CPF: 037.352.795-03 para o cargo em comissão de DIRETORA DE 
ATENÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 087
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 076 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora do SAMU” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. DEIZIANE OLIVEIRA SILVA, portadora 
da cédula de identificação de número 1432269674 e CPF: 
047.357.195-12 para o cargo em comissão de COORDENADORA DO 
SAMU, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 088
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 077 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora do CAPS” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. TICIANE VAZ ALVES, portadora da 
cédula de identificação de número 1163585130 e CPF: 
041.245.595-18 para o cargo em comissão de COORDENADORA DO 
CAPS, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 089
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 078 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora de Agentes 
Comunitários de Saúde” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. MARCELA ALVES LIMA BARRETO,
portadora da cédula de identificação de número 1112259813 e 
CPF: 052.589.495-08 para o cargo em comissão de 
COORDENADORA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 090
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 079 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretor de Regulação 
Municipal”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. MILTON FIDELES DA SILVA, portador 
da cédula de identificação de número 2097366821 e CPF: 
330.297.925-87 para o cargo em comissão de DIRETOR DE 
REGULAÇÃO MUNICIPAL, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 091
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 080 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor da Vigilância 
Sanitária”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. RUI CARLOS GUANAES DOURADO,
portador da cédula de identificação de número 0254965490 e 
CPF: 446.378.615-00 para o cargo em comissão de DIRETOR DA 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 092
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 081 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora da Vigilância 
Epidemiológica”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a SRª. VERA LUCIA PESSOA DOS SANTOS,
portadora da cédula de identificação de número 0381307425 e 
CPF: 446.406.255-53 para o cargo em comissão de DIRETORA DA 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 093
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 13 de janeiro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00553 | Caderno 1

DECRETO N° 082 de 05 de Janeiro de 2021. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor do TFD” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o SRº. FILINTO SARAIVA DA SILVA, portador 
da cédula de identificação de número 0567402479 e CPF: 
913.648.335-49 para o cargo em comissão de DIRETOR DO TFD,
do quadro de pessoal temporário da Administração Pública 
Municipal.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2021. 

_________________________
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 094
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE16CFE5D5C91B807D3C7F86185BDB3F


		2021-01-13T16:46:30-0300




